РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От «29» октября 2021г.                                                                                      № 21

«О внесении изменений в Решение Совета
депутатов Красносельского сельского поселения
от 28 июня 2018г №14 «Об оплате труда работников,
занятых обслуживанием органов местного
самоуправления в  Красносельском сельском поселении»

       В целях повышения оплаты труда работников, занятых обслуживанием органов местного
самоуправления в  Красносельском сельском поселении и   на основании  Постановления Администрации Увельского муниципального района от 13.10.2021г. №1154 «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений » Совет депутатов Красносельского сельского поселения

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в размеры должностных окладов работников,  занятых обслуживанием органов местного  самоуправления в  Красносельском сельском поселении, утвержденные Решением Совета  депутатов Красносельского сельского поселения  от 28 июня 2018г №14 «Об оплате труда работников,  занятых обслуживанием органов местного  самоуправления в  Красносельском сельском поселении», ( с изменениями от 20.11.2019г. №33, от17.11.2020г.№17),  изменения ,  изложив в новой редакции приложение  (приложение 1 к данному решению), размер индексации 5,2  процента.

2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, их размеры подлежат округлению до целого рубля.

3. Организацию выполнения  за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела учета и отчетности Бахтенко Л.П.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021г.

Председатель Совета депутатов                                                          О.А.Чинькова

Глава Красносельского сельского поселения                                    М.Ф.Костяева

Приложение №1
 к Решению Совета депутатов
Красносельского сельского поселения
От  29 октября 2021 г.  № 21

Приложение
к  Решению Совета депутатов
Красносельского сельского поселения
От 28 июня 2018 г.  № 14
Профессиональные квалификационные группы и размеры должностных окладов общеотраслевых профессий рабочих в органах
местного самоуправления Красносельского сельского поселения.
 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
(в ред. Решения Совета депутатов Красносельского сельского поселения 29.10. 2021г. № 21)

Квалификационные уровни

Профессии рабочих
	Размер оклада
(рублей)

	1 квалификационный
уровень
	наименования   профессий   рабочих,   по которым предусмотрено присвоение 1-го, 2-го, 3-го   квалификационных   разрядов   в соответствии       с       Единым       тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: аккумуляторщик,   водитель   погрузчика, вулканизаторщик,                       газосварщик, гардеробщик,          горничная,          грузчик, жестянщик,         каменщик,         кладовщик, кухонный рабочий, лифтер, маляр, маляр по покраске       автомобилей       в       закрытых помещениях, машинист резательных машин мойщик посуды, облицовщик - плиточник озеленитель,    оператор    копировальных   и множительных    работ,    оператор    газовой котельной, официант, переплетчик, печатник плоской печати, плотник, повар, подсобный рабочий, полотер, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, рабочий  по стирке   и   ремонту   спецодежды,    сестра-хозяйка, слесарь по ремонту автомобилей, слесарь по ремонту агрегатов  автомобилей, слесарь  по  ремонту  оргтехники,   слесарь-сантехник,   слесарь-электрик   по   ремонту электрооборудования,       столяр,       сторож (вахтер),       токарь,   тракторист,   уборщик производственных и служебных помещений, уборщик   производственных   и   служебных помещений (туалеты), уборщик территорий, штукатур,                       электрогазосварщик, электромеханик по лифтам, электромонтер по          ремонту          и          обслуживанию электрооборудования, электромонтер связи, электросварщик ручной сварки
1 -го квалификационного  разряда
2-го квалификационного разряда
3-го квалификационного разряда

3153
4442
3627

	2 квалификацион-ный  уровень
	профессий   рабочих,   отнесенные   к   1 квалификационному          уровню,          при выполнении     работ     по     профессии     с производным наименованием «старший»
	Оклад устанавливается на один квалификационный разряд выше

	              II. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
              рабочих второго уровня»:

	1  квалификацион-ный  уровень
	наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 4 и 5
квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
аккумуляторщик, водитель автомобиля,
водитель автомобиля - бригадир, водитель
погрузчика, вулканизаторщик, газосварщик,
жестянщик, каменщик, маляр, маляр по
покраске автомобилей в закрытых
помещениях, машинист крана автомобильного,   машинист   автовышки   и
автогидроподъемника, машинист резательных машин, машинист экскаватора,
облицовщик - плиточник, озеленитель,
оператор газовой котельной, оператор
электронного набора и верстки, официант,
переплетчик, печатник плоской печати,
плотник, повар, рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий, слесарь по
контрольно-измерительным приборам и
автоматике, слесарь по ремонту
автомобилей, слесарь по ремонту агрегатов
автомобилей, слесарь по ремонту
оргтехники, слесарь - сантехник, слесарь-
электрик по ремонту электрооборудования,
столяр, токарь, тракторист, штукатур,
электрогазосварщик, электромеханик по
лифтам, электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования, электромонтер       связи,       электросварщик ручной сварки
4-го квалификационного разряда
5-го квалификационного разряда

3944
4256

	2 квалификацион-ный  уровень
	наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
вулканизаторщик, газосварщик, каменщик, маляр, маляр по покраске автомобилей в закрытых помещения машинист крана автомобильного, машинист автовышки и автогидроподъемника, машинист экскаватора, оператор газовой котельной, оператор электронного набора и
верстки, переплетчик, печатник плоской печати, плотник, повар, слесарь по контрольно-измерительным приборам и
автоматике, слесарь по ремонту автомобилей, слесарь по ремонту агрегатов автомобилей, слесарь по ремонту оргтехники, слесарь - сантехник, слесарь-
электрик по ремонту электрооборудования, столяр, токарь, тракторист, штукатур электро-газо-сварщик, электромеханик по лифтам, электромонтер по ремонту и обслуживанию  электрооборудования, электромонтер       связи,   электросварщик ручной сварки
6-го квалификационного разряда

4729